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the spring of life

CKBAXWHHBIE 3JIEKTPOHACOCHI

e

PykoBoacTBO no akcnnyaTaumm (TEXHUYECKUA NacnopT)

AnekTpoHacoc 4HR/6HR (ykasaTb MapKy Hacoca)

BHUMAHMUE!NepenycTaHOBKOW 1 BKIIOYEHMEM 35IEKTPOHacoca
BHUMaTerNnbHO O3HaKOMbTECh C coiepXXaHMeM nacnopTa.
MpuycTaHoBKeaneKTpoHacocapeKkoMeHAYyeTCANoNbL30BaTbCs
ycnyraMmm KOMMETEHTHbLIX chneLuvanucToB.




1. OBLLME PEKOMEHOALIUN

[aHHble Hacochl NpeHa3Ha4YeHbl Ans nepekaunBaHnst YACToN U abpasmBHON Bogbl U LOIKHbI
3KCNNyaTMpoBaTLCS B COOTBETCTBUM C NOCTAHOBMNEHWUSIMIM MECTHBIX 3aKOHOAATENLCTB. epes yCTaHOBKOM U
aKcnnyaTtaumen 03HaKoMbTECh BHUMATENBHO C ONMCAHHBIMW HUXE UHCTPYKLNSIMU.

3aBoa-13roTOBUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTU 3@ HECHACTHBIE CryYaun Unu yuiepd, Bbl3BaHHbIE
HEBPEXKHOCTBIO UMW HECOBIMIOAEHNEM UHCTPYKLIIA, MPUBEAEHHBIX B HACTOSILLEM PYKOBOACTBE WU NpU
aKcnnyaTauum B YCIOBHUSIX, OTAMYAIOLLMXCS OT yKasaHHbIX Ha 3aBoAcKoM Tabnuuke. MpounsBoauTenb Takke
CHUMAET ¢ cebs1 BCsAKYI OTBETCTBEHHOCTb 3a YLep6, Bbl3BaHHbLIN HECOOTBETCTBYHLLMM UCTMOMNb30BaHUEM
aneKkTpoHacoca.

B cnyyae cknagupoBaHus He cknafbiBaTth rpy3 Unu Kopobku oaHy Ha Apyryio.

BE3OMNACHOCTb

Mepepn ocyLiecTBREHWEM Kakor-nMbo onepauum no nNpoBepKe UnM TEXHUYECKoMy 06CnyXMBaHMIo,
OTKITIOUNUTb HaNpsPKEHWE B CETU U BbIHYTb BUSIKY W3 é)oaen(m.

AnekTpoHacockl cootBeTcTBylOT Aupekteam 2006/42/CEE, 2006/95/CEE, 2004/108/CEE,2002/95/CEE
BKITt0Yas nocrneaH1e nonpasku.

Mepen MoHTaxoM ybeauTech, 4TobbI anekTpuyeckas ceTb Obina oCHalleHa 3a3eMneHnem u
COOTBETCTBOBANa HopMaTMBaM.

Hacocbl He NpeaHa3HayeHbl ANs nepekavBaHns BOCMIAMEHSIIOLLMXCS XMAKOCTEN unu Ans paboTsl BO
B3PbIBOONACHBIX NOMELLEHUSIX M MecTax.

M3beraTb KOHTaKTa Mexay nepekaqnBaeMoi XuUaKOCTbIO U 3NEeKTPUYECKUM NuTaHnem. He BHOCUTb
M3MEHEHWS1 B KOMMOHEHTbI 3NIEKTPOHacoca.

3anpelyaeTcst NoAHUMATb WU NEPEHOCUTL HAcoC 3a kabernb ANeKTPONUTaHUs UNK 3a NONNaBKOBbIN
BbIKIOYaTENb: AepXaTb HACOC 3a CneLmanbHyto pyyKy.

Hopma EN 60335-2-41 npegnuceiBaet 4To:

= OnekTpoHacoc, NpeaHasHaYeHHbI AN O4YUCTKM UK APYIUX Lienen no yxoay 3a bacceriHamu, He
[I0MKeH UCNoNb3oBaTLCS NPY HaxoxaeHUn B BacceliHe Nntoaelt v formkeH obecneynBatbes NMUTaHWEM OT
andepeHUnansbHOro BeiknoYaTens, HOMUHanNbHbIA TOK KOTOPOro He AoskeH npeBbiwaTb 30 MA.

= OrneKkTpoHacoc, NpeAHa3HauYeHHbI Ans HapyXHbIX (DOHTAHOB, CaA0BbIX Pe3ePBYapoOB U B NOAOOHBIX
MecTax, AOIDKEH NUTaTbCa NOCPeACTBOM AnddepeHUMansHOo BhIKYaTENs, TOK KOTOPOro He AOMKEH
npesbiwats 30 MA.

= OneKkTpoHacoC, NpeAHa3HavYeHHbIN AN OYUCTKM UMW ApYruX Lenen no yxody 3a 6accemHamu, AOMKEH
6bITb OCHaLLEH Pe3NHOBLIM kabenem nutaHus knaccom He Hike yem HO7 RN-F (HaumeHoBaHue 245 IEC 66).

3anpetlaeTcsa Nonb3oBaTbCA U3AENNEM AETAM, JIIOAAM C OFPaHUYEHHBIMWN BO3MOXHOCTAMM WK
HeOoCBEeAOMIIEHHbIM, UMW HEOMbITHLIM, ECN He BblN NPOU3BEAEH WHCTPYKTAX M HaAnexalumin KoHTponb. He
fonyckaTb feTel K Urpe ¢ 4aHHbIMU U3AeNNAMH.

NPEABAPUTENbHAA MPOBEPKA

M3Bneyb HAcoC 13 ynakoBKu 1 NPOBEPUTbL LIENMOCTHOCTb.

MpoBepbTe COOTBETCTBME 3KCMITyaTALMOHHbIX MApaMeTpoB 3Ha4YEHNAM Ha 3aBOACKON Tabnuyke Hacoca. B
crnyyae obHapyxeHus kakon-nmbo HencnpaBHOCTU He3aMeanUTENbHO 06PaTUTLCA K MOCTaBLUMKY, YKa3biBas
xapakTep gedekra.

BHUMAHME: B cny4yae coMHeHUI KacaTenbHO 6e30MacHOCTM U3genus He UCMOMNb30BaThb ero.

MOHTAX
Onepaums nNo MOHTaXy MOXET OKa3aTbCsl [JOBOINLHO CMOXHON. [03TOMY MOHTaX AOMKEH BbIMOMHATLCS
KOMMETEHTHLIMU 1 YNONTHOMOYEHHLIMU MOHTaXHUKaMMU.

BHUMAHMUE: B npouecce MOHTaxa MCNONb30BaTh BCe cpeAcTBa 6€30nacHOCTH, yKa3aHHbIe
npov3BoAuTenem U aBTOPM3NPOBAHHbLIMMU NpeAcTaBUTENAMMU.

He cnepyet HegooueHMBaTb PUCK MMYyOMHBI, €CI MOHTaX NPOU3BOAWTCS B KONoALE onpeaeneHHon
BbICOTbI. Y6eanTbCsi B OTCYTCTBME OMACHOCTY TOKCUYHBIX MCMapeHuii nn oTpaBnsoLLyX rasos B paboyeii
aTMocdepe. B crnyyae cBapouHbIX onepauyii UCnonb3oBaTh BCe Mepb 3aLlMUThl, NPUrOAHbIE ANS
npefoTBpalLeHns B3pbIBOB. Y6eauTbes, 4Tobbl pa3mep konoaua 6bin npuroaeH Ans pasMeLLeHns Hacoca.
MpoBepuTL CBOWCTBA Nepeka4nBaeMoii Bofbl U BO3MOXHOE NMPUCYTCTBIE HEYUCTOT UMM KOHLEHTpaLWK necka,
npeBsbILLAloLLEN AoNyCTUMOe 3HaveHue. [MpukpenuTb k Tpybe nogayuv NpoBozA ANEeKTPONUTaHUs, 3akpyTUB ero
BOKpYT; MEXAy BUTKaMW NMPOBOAA OCTaBUTb HeboMbLUOE pacCTOsHUE Ha Cryyan paclumpeHus Tpybbl moaayu.
Ecnu Tpyba noaaum usrotoBneHa 13 nnacTMKoBOro mMatepuana, noABeCcuTb HAacoC Ha crieumanbHOM Tpoce,
Lennssa 3a 0TBepPCTUS Ha Kopnyce noAayun. YCTaHOBUTb AaTYMKW YPOBHS, NpepblBatoLLme aneKTponuTaHme
Hacoca nepepa OTMEHON Hamopa(3aTsopa).

BHUMAHME: dyHKuMOHMpPOBaHWe Hacoca BCYXyH0 MOXET BbI3BaTb €ro cepbe3Hble NOBPEXAEHUS.
BHUMAHMUE: kaTeropuyecku nsderatb KOHTPONMPOBAHMA HanpaBrieHUs1 BpalleHUs npu
paboTe HacocaBcCyXxyH.



TEXHUYECKOE OBCNYXWBAHUE
Mepep kax o onepaumnein yoeanTbCs B OTKMIOUEHUM HANPSXKEHNA M OTCY TCTBUE BO3MOXHOCTM CITyHalHbIX
BKIIOYEHNA. PEMOHT Hacoca CaMOCTOSITENbHO MM NEPCOHarnoM, HeynoNHOMOYEHHbIM 3aBOAOM-

NPOM3BOAMTENEM, MPU3HAETCA HE rapaHTUIHbIM, a paboTa HEHaAEXXHOM UM Ha NOTEHLMANBbHO ONacHoOM
obopynoBaHum.

BHUMAHMUE! Ito60e BMelLaTeIbCTBO MOXET YXYALIWUTbL OTAAYY Hacoca U Bbi3BaTb ONACHOCTL ANs
niogen uunu npegMeToB.
Hacocbl He HyXXatTCs B TEXHUYECKOM 0OCTYKMBAHUM.

2. HASBHAYEHUME U3OENUA

CkBaxwuHHble anekTpoHacockl PEDROLLO cepuin 3SR - 4SR - 6SR npepHa3HaveHbl Ans nepekavynBaHus
uncTon Boabl C copepkaHuem necka He Gonee 150 r/m3 (100 r/m® ans 6SR) U3 ckBaxuH ¢ GonblumM LebeTom
(3anacom) BoAbl 1 ¢ AnameTpom obcaaHoi Tpybel 3 Aonma (~93 Mm). 1 He meHee 4 aoimos (~100 mm).

[nameTp HarHeTaTenbHo TPyObI ANSt CKBAXXMHHbBIX HACOCOB:

= Hacoc 3SR 2 anametp 1,0 (D =25wmm)

* Hacoc 4SR1-4 avametp 1,25” (D = 32 Mm)

* Hacoc 4SR 8-15 anametp 2,0” (D =50 mm)

* Hacoc 6SR anametp 3,0” (D =76 mm)

Mcnonb3oBaTh TOMNbKO yka3aHHbI AnameTp! [nuHa TpyObl 3aBUCUT OT FyGUHbBI NOTPYXeHUs
OneKTpoHAcOChl AaHHbIX CepuiA UCNONb3YyTCS ANs BOAOCHAbXeHMs HebonbLUVMX JOMOB, KOTTEAXeN, Aav
1 np., a Takke (Mpy NCNoNb30BaHNMM MOLLHBIX HACOCOB) AN BOAOCHAOXEHNS MHOTOKBapTUPHBIX [JOMOB,
KOTTEXHbIX M AaYHbIX MOCENKOB, NPOMBILLIIEHHbIX 34aHuK 1 Np. BoamMoxHO ncnonb3oBaHue Hacoca B
cucTeme aBTOHOMHoro BofocHabxeHusi (HYDROFRESH) B komnnekTe ¢ 6akom 1 cucTeMoi aBToMaTHKu.
BHUMAHMUE! He no3BonsiiTe AeTAM NpMbnumxkaTbCA K HACOCY M TPOraThb €ro Kak BO BKITHOYEHHOM, Tak
1 B BbIKITIOY€HHOM COCTOSIHUM, TaKXe He NO3BONAWTE AeTAM TporaTb 3NeKTPONPOBOAKY Hacoca.

3. YCnoBuA No YCTAHOBKE HACOCA

YcTaHOBKa Hacoca JoMmKHa NPOU3BOANTCS KBanUGULMPOBaHHLIM aTTeCTOBaHHbIM CMEeLManvicTom
3NeKTPOrnapaBnnYeckUX MaLLuH.

CkBaxuHHble anekTpoHacocbl 3SR-4SR-6SR nocrtaBnsiiotcs B KOpobkax M3 TBEpOOro kapToHa, C
nacrnopToM, co wWTaTHbIM kabenem 1,5 M. [InA ycTaHOBKM Hacoca HeobxoaMmo AOYKOMMMeKToBaTb Hacoc
TpybonpoBoaHON apMaTypoii, CTaHumMel ynpasneHus, kabenem, kabenbHoi MydTON 1 TPOCOM MO CreayHLMM
TEXHWYECKMM XapaKTepucTukam:

1. Tpyba anametpom:

[na Ka4yecTBEHHOrO W [OMrOBEYHOTO MCMONb30BaHUS 3NEKTPOHAcoca PeKkOMeHAyeTcsi yCTaHaBnuBaTb
nnacTukoBble TpyObl. Mpy MoHTaxe TpyO, BLINOMHEHHBIX U3 MeTanna, yoeanTech B OTCYTCTBUM B HWUX OKaruH
Unn Apyrx MeTanIM4Yeckux YacTul, KOTOpbie MOTyT NOSIBUTLCS B NPOLIECCE MOHTaXa.

2. YCTpoWCTBO ynpaBneHus, Bkntovatolee B cebs: koHaeHcaTop (4ns ofHodasHbIX HacoCcoB, EMKOCTb
KOHAeHcaTopa onpeaensieTcs No MOLWHOCTU ABWUraTens), 3aluTy OT Cyxoro Xofa, 3aliuTy OT Meperpysok B
ariekTpoLenu, myckoBoe pene. Tunm ycTpoWCTBa ynpaBneHWs BbIOMpPAeTCsl B 3aBUCHMOCTM OT MOLLHOCTU M
KonuyecTBa ha3 anekTpoaBUraTens.

3. Kabenb 4-x XunbHbIW, C NOKPbITUEM, HEPA3PYLLIAIOLWMMCS OT BOABI, ANMHA kabens 3aBuUCUT OT rmyBuHbI
MOrpyXeHNs1 Hacoca, CevyeHne npoBoAa BblOMpaeTcs No Tabnuue W 3aBUCUT OT MYOUHBI MOrPYXEHUs W
MOLLHOCTU ABUraTensi.

BHUMAHMUE! HenpaBunbHblii nogbop ceyeHust kabensi MOXeT NPUBECTU K YMEHBLUEHWIO MOLLHOCTU
ABuUraTens unu K ero nonomke.

4. KabenbHas mydTa Ana coegnmHeHns 4-X xunbHoro kabens, obecneynBaroLLyto
MOJHYIO0 rEPMETUYHOCTb Ha rnybuHe fo 100 MeTpoB OT YpOBHS BOAbI.

5. Tpoc gnametpom 5-8 MM, BbIMOMHEHHbIN U3 HEPXABEKLLEN UNN OLMHKOBAHHOW cTanu. [nvHa Tpoca
3aBUCUT OT rMybuHbI MorpyxeHnst Hacoca. Hacoc pekomeHayeTcs norpyxatb Ao 1,5 MeTpoB OT AHa, HO He
rny6xe rnybuHbl MOrpyXeHus, ykasaHHoi Ha Tabnuyke Ha kopryce Hacoca (0603HayYeHa 3HaukoMm).

BHUMAHMUE! Npy oTCYyTCTBUM A@HHBIX O AOMYCTUMOWN rMyBuHe norpyxeHns Ha Tabnmyke Hacoca CBSXKUTECH C
CEPBMCHBIM LIEHTPOM NS MOMyYeHWst AaHHbIX Ha AaHHYI0 MOAenNb Hacoca.

Mepen yctaHoBKOM Hacoca ybeauTechb, YTO CKBaxuHa 3arnonHeHa BoOdoW, cBoboAHa OT necka U Apyrux
3arpsi3HEHNN, YTO ee pa3Mepbl COOTBETCTBYIOT YCTAaHOBOYHbIM pa3MepaM Hacoca, a Takke NpaBUNbHOCTb BCEX
3MEeKTPUYEeCKUX CcoeduHeHWn. Hacoc onyckaeTcs B CKBaXuWHy Ha Tpoce, 3aKkpenneHHOM 3a cneuuanbHble
0TBepCTUsi, NPeABapUTENbHO COeANHEHHbIN C TPy6oii 1 kabenem.

BHUMAHUE! Kateropuuecku 3anpelijaeTcsi OnyckaTb 3MEKTPOHACOC B CKBaXMHY MpPU NOAKIMOYEHHOM
3NeKTPOnUTaHUK. STO ONacHO Ans XuaHu!



BHUMAHMUE! Pabota Hacoca 6e3 BoAbl NpuBEAET K BbIBOAY €ro 13 cTpos!

BHUMAHMUE! Kateropuyecku 3anpelyaeTcs SKCryataumsi Hacoca B YCMOBUSX CUMbHOM (C 6onblunm, Yem
npegycMOTPeHO B [aHHOM MacrnopTe, COoAepXaHuem necka W Apyrix abpasvBHbIX 4acTuL) 3arpsiBHEHHOCTM
CKBaXWHbI!

4. YCNoBuA SKCNNYATALUNU

anl JKcnnyaTauun Hacoca AOJTXKHbI cobnoaarbcs cneaywouwme TpeGOBaHVIﬂ!

0

= TemnepaTypa nepekauvBaeMomn X1AKOCTM or+0p0+35C
= Pabouyee HanpskeHue:

Ansi o4HOha3HbIX HACOCOB 220B / 50y £5%

Ansi TpexdasHbIX HacoCcoB 380B / 50"y, £5%
* MakcumanbHoe cogepxaHue necka B Boge 150 r/m®
*  MakcumanbHoe KONMYecTBO 3arnyCcKoB B Yac 20
» Pabouee nonoxeHwe Hacoca TOPU30OHTAJIbHOE unun BEPTUKAJTbHOE
*  KucnoTHbn 6anaHc xugkoct pH or5009
= MakcumarbHasi NOTHOCTb NepekaunBaemMoil XKUOKoOCTH 1,1 kr/om®
= [lnameTp HanopHoro TpybonpoBoga cornacHo n.2
= CreneHb 3alunTbI: IP 68

- I'nyGMHa norpyxeHns — nosiHoe norpyxeHue, He MeHee 50cm ot NOBEPXHOCTN BOAbl U HE MEHEe 1mor
[OHa CKBaXWHblI

BHUMAHME! B koHTponnepe ypoBHS XUAKOCTU BbICTaBNEHa YyBCTBUTENBHOCTb ANS CNEAYLLMX
PacCTOSHUIM MeXay AaT4nKamu:

MAX - MIN - He 6onee 1 M.

MIN - RIF - He 6onee 0,5 m.

B cnyyae, ecnu faTymkn pasHocaTca Ha Gonbluee paccTosiHUE UMW YPOBEHb TOKOMPOBOAUMOCTY XUAKOCTM
HeAocTaToueH, HeoBX0AMMO U3MEHUTL BEMUYMHY YYBCTBUTESBHOCTM KOHTPOSNepa nyTem noBopoT
PErynMpPOBOYHOTO NMOTEHLMOMETPA. [Ns UISMEHEHMUS YYBCTBUTENLHOCTU HEOGXOAMMO NPOKONOThL MIIoMBY Ha
KpbILLKe KOHTpOMepa Cyxoro Xofa 1 0TBEPTKOW C Y3KMUM anoM OTperynupoBaTb YyBCTBUTESIbHOCTb.

5. OCHOBHbIE TEXHUYECKWUE XAPAKTEPUCTUKM

™n POWER (P2) m’h 0 3.0 6.0 7.5 2.0 105 | 120 | 135 | 150
Single-phase Three-phase kw HP Q 1/min 0 50 100 125 150 175 | 200 | 225 | 250
4HRm 10/5 4HR 10/5 0.75 1 285 | 255 | 225 207 | 186 | 163 | 136 105 7
4HRm 10/7 4HR 10/7 1.1 1.5 40 36 31.5 29 26 23 19 14.7 10
4HRm 10/10 4HR 10/10 1.5 2 575 | 515 45 15 37 325 27 21 14
4HRM10/15  4HR10/15 22 3 (MM s 7 e e ose | 49 405 35 20
- 4HR 10/20 3 4 115 | 103 90 83 74 65 545 42 28
- 4HR 10/28 4 5.5 161 144 126 116 | 104 91 76 60 39
4HR14 |
™n POWER (P2) m¥h 0 3.0 6.0 9.0 120 | 150 | 180 | 192 | 204
Single-phase Three-phase kw HP Q I/min [ 50 100 150 | 200 | 250 | 300 320 340
4HRm 14/6 4HR 14/6 1.1 1.5 32 295 275 253 225 189 14 11.6 9
4HRm 14/8 4HR 14/8 1.5 2 425 | 395 | 365 | 335 30 25 186 | 154 12
4HRm 14/12 4HR 14/12 22 3 634 59 55 50.5 45 37.5 28 23.1 18
- 4HR 14/16 3 4 H metres 85 79 73 67.5 60 505 37 31 235
- 4HR 14/21 4 5.5 112 | 104 9% 88 79 66 49 405 31
- 4HR 14/29 5.5 7.5 154 | 143 133 | 122 | 109 91 67.5 56 43
MODEL POWER (P2) m*h 0 30 | 60 | 90 | 120 150 | 180  21.0 | 240 | 252
Single-phase Three-phase kw HP Q I/min 0 50 100 150 | 200 @ 250 | 300 350 | 400 420
4HRm 18/4 4HR 18/4 1.1 1.5 234 22 21 19.7 18 16 135 | 104 @ 66 5
4HRm 18/6 4HR 18/6 1.5 2 35 | 335 | 315 295 | 27 24 | 203 | 156 98 7
4HRm 18/9 4HR 18/9 22 3 525 | 50 | 475 445 405 | 36 | 305 234 148 11
- 4HR 18/12 3 4 H metres 70 | 665 | 63 59 54 48 | 405 | 31 | 197 145
- 4HR 18/16 4 5.5 94 89 84 79 72 64 54 | 415 | 26 19
- 4HR 18/22 5.5 7.5 129 | 122 | 116 | 108 | 99 88 74 57 36 | 265

= 4HR 18/30 7.5 10 176 | 167 158 | 148 135 120 101 78 49 36



MODEL POWER (P2) m*h 0 6 12 18 24 30 36 42 48
Three-phase kw HP I/min o 100 200 300 400 500 600 700 800
6HR 34/3 4 5.5 41.5 40 385 37 35 325 29.5 25 19
6HR 34/4 5.5 7.5 55.5 53 51 49 46.5 43.5 39 335 25.5
6HR 34/5 7.5 10 69.5 66.5 64 61.5 58.5 54.5 49 41.5 32
6HR 34/6 9.2 125 83 80 77 74 70 65 59 50 38
6HR 34/7 11 15 97 93 920 86 82 76 69 58 45
6HR 34/8 11 15 11 106 102 98 93 87 78 67 51
6HR 34/9 13 175" | H metres 125 120 115 111 105 98 88 75 58
6HR 34/11 15 20 153 146 141 135 128 120 108 92 70
6HR 34/13 18.5 25 181 173 166 160 152 141 127 108 83
6HR 34/16 22 30 222 213 205 197 187 174 157 133 102
6HR 34/19 26 35@ 264 253 243 233 222 207 186 158 122
6HR 34/22 30 40 306 293 281 270 257 239 216 183 141
6HR 34/27 37 50 375 359 345 332 315 294 265 225 173
6HR44
MODEL POWER (P2) Q m’/h 0 12 18 24 30 36 42 48 54 60
Three-phase kw HP I/min 0 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
6HR 44/3 5.5 7.5 41 38 36 34 32 30 27 24 21 17
6HR 44/4 7.5 10 55 51 48.5 46 43 40 36.5 325 28 23
6HR 44/5 7.5 10 68.5 63.5 60.5 57.5 54 50 45.5 40.5 35 29
6HR 44/6 9.2 12.5 82 76 725 69 64.5 60 54.5 48.5 42 35
6HR 44/7 11 15 96 89 85 80.5 75.5 70 63.5 56.5 49 40.5
6HR 44/9 13 17.50 H metres 123.5 114.5 109 103.5 97 89.5 81.5 73 63 52
6HR 44/10 15 20 137 127 121 115 107.5 99.5 91 81 70 58
6HR 44/12 18.5 25 164 152 145 138 129 120 109 97 84 70
6HR 44/15 22 30 206 191 182 172 161 149 136 121 105 87
6HR 44/18 26 35@ 247 229 218 207 194 179 163 146 126 104
6HR 44/20 30 40 274 254 242 230 215 199 182 162 140 116
6HR 44/25 37 50 343 318 303 287 269 249 227 202 175 145
MODEL POWER (P2) m*/h 0 18 24 30 36 42 48 54 60 66 72
Three-phase kw HP I/min ) 300 400 500 600 700 800 9200 1000 1100 1200
_6HR 54/3 5.5 7.5 385 34 33 315 29.5 28 26 24 215 19 16
“6HR 54/4 7.5 10 51.5 45.5 43.5 41.5 39.5 375 35 32 29 25 21
'6HR 54/5 9.2 12.5 64.5 57 54.5 52 49.5 46.5 435 40 36 31.5 26.5
6HR 54/6 11 15 77.5 68.5 65.5 62.5 59.5 56 525 48 43 37.5 315
_6HR 54/8 13 17.50 103 91 87 83 79 74.5 69.5 64 57.5 50.5 42
“6HR 54/9 15 20 H metres 116 103 98 94 89 84 78 72 65 57 47
'6HR 54/11 18.5 25 142 125 120 115 109 103 96 88 79 69 58
“6HR 54/13 22 30 168 148 142 136 129 121 113 104 94 82 68
'6HR 54/16 26 35@ 206 182 175 167 159 149 139 128 115 101 84
“6HR 54/18 30 40 232 205 197 188 178 168 157 144 130 113 95
6HR 54/22 37 50 284 251 240 229 218 205 192 176 158 138 116
6HR64
MODEL POWER (P2) Q m’/h 0 24 33 42 51 60 69 78 87 90
Three-phase kw HP I/min ) 400 550 700 850 1000 1150 1300 1450 1500
6HR 64/3 7.5 10 39 33 31.5 30 285 27 24.5 21 16.5 15
6HR 64/4 9.2 12.5 52 43.5 42 40 38 355 325 28 225 20
6HR 64/5 11 15 65 54.5 52 50 475 445 405 35 28 25
6HR 64/6 13 17.50 78 65.5 62.5 60 57 535 49 42 335 30
6HR 64/7 15 20 |y etes | O 76 73 70 665 625 57 495 39 35
6HR 64/8 18.5 25 104 87 84 80 76 71 65 56 45 40
6HR 64/10 22 30 130 109 104 100 95 89 81 70 56 50
6HR 64/12 26 35@ 156 131 125 120 114 107 98 84 67 60
6HR 64/14 30 40 182 153 146 140 133 125 14 99 78 70
6HR 64/17 37 50 221 186 178 170 162 152 138 120 95 85

DIMENSIONS AND WEIGHT

4HRm - PD (with 4PD motor) 4HRm - PS (with 4PS motor)

MODEL DN DIMENSIONS mm kg | DN DIMENSIONS mm kg

Single-phase 2 h1 h2 h3 ? h1 h2 h3

4HRm 10/5 511 | 356 | 867 19.7 511 | 272 | 783 | 20.3
4HRm 10/7 657 | 396 | 1053 | 23.8 657 | 312 | 969 | 24.8
4HRm 10/10 876 | 437 1313 31.0 876 | 352 1228 32.7
4HRm 10/15 1241 492 | 1733 | 38.7 1241 | 402 | 1643 | 38.0
4HRm 14/6 584 | 396 | 980 @ 21.0 584 | 312 89  22.0

2" 100 2" 100

4HRm 14/8 730 | 437 | 1167 | 25.2 730 | 352 | 1082 | 26.9
4HRm 14/12 1022 | 492 1514 33.7 1022 | 402 | 1424 33.0
4HRm 18/4 438 | 396 | 834 184 438 | 312 | 750 | 19.4
4HRm 18/6 584 | 437 1021 | 22.6 584 | 352 | 936 243
4HRm 18/9 803 | 492 | 1295 | 29.8 803 | 402 | 1205 | 29.1




MODEL DN
Three-phase

4HR 10/5
4HR 10/7
4HR 10/10
4HR 10/15
4HR 10/20
4HR 10/28
4HR 14/6
4HR 14/8
4HR 14/12
4HR 14/16 2"
4HR 14/21
4HR 14/29
4HR 18/4
4HR 18/6
4HR 18/9
4HR 18/12
4HR 18/16
4HR 18/22

4HR 18/30

DIMENSIONS AND WEIGHT (PUMP ONLY)

4HR - PD (with 4PD motor)
DIMENSIONS mm

%}

100

MODEL PORT

Pump

4HR10/5 -HYD
4HR10/7 -HYD
4HR 10/10 - HYD
4HR 10/15 - HYD
4HR 10/20 - HYD
4HR 10/28 - HYD
4HR 14/6 -HYD
4HR 14/8 -HYD
4HR 14/12 - HYD
4HR 14/16 - HYD
4HR 14/21 - HYD
4HR 14/29 - HYD
4HR 18/4 -HYD
4HR 18/6 -HYD
4HR 18/9 -HYD
4HR 18/12 - HYD
4HR 18/16 - HYD
4HR 18/22 - HYD
4HR 18/30 - HYD

CTAHAAPTHASAl YCTAHOBKA

DN

"

h1

51
657
876
1241
1606
2190
584
730
1022
1314
1679
2263
438
584
803
1022
1314
1752

2336

h2
356
371
396
437
450
505
371
396
437
450
505
590
371
39
437
450
505
590

800

100

h3
867
1028
1272
1678
2056
2695
955
1126
1459
1764
2184
2853
809
980
1240
1472
1819
2342

3136

kg

18.9
223
27.8
35.9
45.4
59.6
20.2
23.6
30.4

37.2

17.6
21.0
26.5
32.0
40.2
51.9

70.8

DN

2"

DIMENSIONS mm

h1
511
657
876
1241
1606
2190
584
730
1022
1314
1679
2263
438
584
803
1022
1314
1752
2336

4HR - PS (with 4PS motor)
DIMENSIONS mm kg
[4] h1 h2 h3

511 | 257 | 768 | 18.3
657 | 272 | 929 | 22.0
876 | 297 1173 28.8
1241| 352 | 1593  37.6
1606 | 484 | 2090 | 49.2
2190 | 574 | 2764  66.9
584 | 272 | 856 | 19.9
730 | 297 | 1027 @ 24.6
1022 | 352 | 1374 321
100 1314 484 | 1798  41.0
1679 | 574 | 2253 | 54.0
2263 | 664 | 2927 | 69.1
438 | 272 | 710 | 17.3
584 | 297 | 881 | 22.0
803 | 352 | 1155 28.2
1022 | 484 | 1506 | 35.8
1314 | 574 | 1888  47.5
1752 | 664 | 2416 | 59.9

2336 | 764 | 3100  63.2

kg
h
514 8.8
660 11.5
879 15.4
1244 22.0
1609 28.5
2193 39.0
587 10.2
733 12.8
1025 18.0
1317 23.3
1682 29.9
2266 40.4
441 7.5
587 10.2
806 14.1
1025 18.0
1317 23.3
1755 31.2
2339 41.7
KOMMOHEHTbI

1) MorpyxHoit Hacoc

2) [laTuukm ypoBHa

3)  AHKepHOe KpenneHue Hacoca

4) MaHometp

5) OG6paTHblil KnanaH

6)  3aaBuXKa; ANA PEryNMpoBaHNA pacxoaa
7)  Cunogoii kabenb

8) MynbT ynpasnexua

9) HanopHbiit 6ak

10) Pene gaeneHns

11) IneKTPO KianaH/3neKTpo-KoMnpeccop

Safety cable

anchorage point

h1

h2

h3




DIMENSIONS AND WEIGHT

MODEL PORT
Three-phase DN
6HR34/3 -PD

6HR 34/4 -PD

6HR34/5 -PD

6HR34/6 -PD

6HR 34/7 -PD

6HR 34/8 -PD

6HR34/9 -PD

6HR 34/11-PD
6HR 34/13-PD
6HR 34/16 - PD
6HR 34/19-PD
6HR 34/22-PD
6HR 34/27 -PD

6HR 44/3 -PD
6HR 44/4 -PD
6HR 44/5 -PD
6HR 44/6 -PD
6HR 44/7 -PD
6HR 44/9 -PD

6HR 44/10-PD
6HR 44/12-PD
6HR 44/15-PD
6HR 44/18 -PD
6HR 44/20 -PD
6HR 44/25 -PD

6HR54/3 -PD
6HR 54/4 -PD
6HR54/5 -PD
6HR 54/6 -PD
6HR54/8 -PD
6HR54/9 -PD

6HR 54/11-PD
6HR 54/13-PD
6HR 54/16 - PD
6HR 54/18-PD
6HR 54/22-PD

6HR64/3 -PD
6HR64/4 -PD
6HR64/5 -PD
6HR 64/6 -PD
6HR64/7 -PD
6HR 64/8 -PD

6HR 64/10-PD
6HR 64/12-PD
6HR 64/14-PD
6HR 64/17 -PD

6PD = rewindable oil flled submersible motor

150

DIMENSIONS mm

h1
581
682
783
884
985
1086
1187
1389
1591
1894
2197
2500
3005
581
682
783
884
985
1187
1288
1490
1793
2096
2298
2803
599
706
813
920
1134
1241
1455
1669
1990
2204
2632
599
706
813
920
1027
1134
1348
1562
1776
2097

h2
595
625
660
700
765
765
820
820
883
953
1098
1098
1233
625
660
660
700
765
820
820
883
953
1098
1098
1233
625
660
700
765
820
820
883
953
1098
1098
1233
660
700
765
820
820
883
953
1098
1098
1233

h3

1176
1307
1443
1584
1750
1851

2007
2209
2474
2847
3295
3598
4238
1206
1342
1443
1584
1750
2007
2108
2373
2746
3194
3396
4036
1224
1366
1513
1685
1954
2061

2338
2622
3088
3302
3865
1259
1406
1578
1740
1847
2017
2301

2660
2874
3330

kg
3~
55.4
61.1
67.5
729
83.2
86.6
98.0
105.7
1224
138.5
166.6
176.7
203.5
57.4
64.1
67.5
729
83.2
98.0
102.3
119.0
135.1
163.2
169.9
196.8
57.5
64.3
69.7
80.2
95.0
99.4
116.2
129.1
156.3
164.1
187.8
57.2
63.9
69.2
79.6
90.9
94.2
111.8
1244
147.1
159.0

h1

=)

e\

0] T

UL
LTI
(NN
JTTTTTTTTON

h3

COUNTERFLANGE KIT
(TO BE ORDERED SEPARATELY)

n. 8 holes
@7.5mm

Kit consisting of:
counterfange, seal, screws and nuts



DIMENSIONS AND WEIGHT (PUMP ONLY)

MODEL PORT DIMENSIONS mm
Pump DN 7] h1
6HR 34/3 -HYD 581
6HR 34/4 -HYD 682
6HR 34/5 -HYD 783
6HR34/6 -HYD 884
6HR 34/7 -HYD 985
6HR 34/8 -HYD 1086
6HR 34/9 -HYD 1187
6HR 34/11 - HYD 1389
6HR 34/13 - HYD 1591
6HR 34/16 - HYD 1894
6HR 34/19 - HYD 2197
6HR 34/22 - HYD 2500
6HR 34/27 - HYD 3005
6HR 44/3 -HYD 581
6HR 44/4 -HYD 682
6HR 44/5 -HYD 783
6HR 44/6 -HYD 884
6HR 44/7 -HYD 985
6HR 44/9 -HYD 1187
6HR 44/10 - HYD 1288
6HR 44/12 - HYD 1490
6HR 44/15 - HYD 1793
6HR 44/18 - HYD 2096
3" 150
6HR 44/20 - HYD 2298
6HR 44/25 - HYD 2803
6HR 54/3 -HYD 599
6HR 54/4 -HYD 706
6HR 54/5 -HYD 813
6HR54/6 -HYD 920
6HR 54/8 -HYD 1134
6HR54/9 -HYD 1241
6HR 54/11 - HYD 1455
6HR 54/13 - HYD 1669
6HR 54/16 - HYD 1990
6HR 54/18 - HYD 2204
6HR 54/22 - HYD 2632
6HR 64/3 -HYD 599
6HR 64/4 -HYD 706
6HR 64/5 -HYD 813
6HR64/6 -HYD 920
6HR 64/7 -HYD 1027
6HR 64/8 -HYD 1134
6HR 64/10 - HYD 1348
6HR 64/12 - HYD 1562
6HR 64/14 - HYD 1776
6HR 64/17 - HYD 2097

kg
3~
21.8
25.1
28.5
325
35.8
39.2
42.6
49.7
56.4
69.5
80.6
90.7
108.5
21.8
25.1
28.5
325
35.8
42.6
46.3
53.0
66.1
77.2
83.9
101.8
21.9
253
28.7
328
39.6
43.0
50.2
571
703
78.1
92.8
21.6
24.9
28.2
32.2
355
38.8
45.8
52.4
62.1
73.0

\\
\

==t

=\
h1

|l L
E

COUNTERFLANGE KIT
(TO BE ORDERED SEPARATELY)

n. 8 fori
@7.5mm

Kit consisting of:
counterfange, seal, screws and nuts



7. ANEKTPUYECKOE NMPUCOEAUHEHUE

MorpyxHble ckBaxuHHbIE anekTpoHacockl PEDROLLO cepuu 4SR - 6SR nocraensitoTca 6e3 yctponctea
ynpaBneHus, co WTaTHbIM kabenem 1,5 meTpa. YanuHeHve kabens npovu3BoanTCs C NOMOLLbH0 KabenbHom
MychTbl. YCTPOMCTBO ynpaBreHus BbIbMpaeTcs B 3aBUCUMOCTM OT YCIOBWIA akcniyaTaumu. [Mpu noaknioyeHm
Nonb3yiTech ONUCaHUEM U SNEKTPUYECKOW CXEMOIA Npunaraemoii K yCTpoCTBY yrnpaBneHus.

BHUMAHME! [ns ynpaBrneHust Hacocom nonb3yiTech Tonbko uagenusamu ¢upmbsl PEDROLLO.
Mcnonb3oBaHne HecTaHAAPTHBIX YCTPOMCTB yNpaBieHNst MOXET NMPUBECTU K NOIOMKe Hacoca.

Mepen nopknioyeHnem NpoBepbTe COOTBETCTBUE HAMPSHKEHUS CETW CO CMPaBOYHbIMW AaHHBIMU Ha
Tabnuuke Hacoca. [ins TpexdasHbix ABUraTenei Npy HenpaBMbHOM BPaLLEHWN Bana anekTpoaBuraTens
crnepyeT NOMeHATb MecTamu e dasbl.

ANEKTPUYECKUE COEAUHEHUSA nocTaBnsoTCs roTOBbIMU K NPUCOEAUHEHUIO.

BHUMAHUE: MoHTaXHUK AOMXKXeH No3aboTUTLCA O BbINOMHEHMM COeAUHEHUI COrnacHoO HopMaTuBaM,
AENCTBYIOLIMM B CTPaHe YCTaHOBKM.

Mepen ocyulecTBneHneM coeanHeHnst yoeanTbes, YTobbl Ha KOHLAX NPOBOAOB NIMHUN He BbINO HanpsKEHNS.

poBepuTb COOTBETCTBME MEXAY AaHHLIMU 3aBOACKON TabMUYKN N HOMWUHATBHBIMW 3HAYEHUSIMU NINHWN.
Mpon3secTn coeamHeHve (NPOBEPUTb HaNMYMe HagexXHoM CUCTEMbI 3a3EMMNEHNS) COrNacHo cxeme,
NPUBEAEHHON Ha aneKkTpuyeckom asuratene. [ina MoHodasHbIX ABUratene YepHolin NPOBOZ ABMSETCS 0BLMM
Ans 06enx 06MOTOK, CUHWIA NN CepbIi ABASAETCA KOHLOM paboyet 06MOTKM, KOPUYHEBLIV MPOBOA, ABRSETCA
KOHLIOM MyCKOBOW OGMOTKM, @ XeNTbI/3eneHblil - 3a3emneHnem. NpoBecTv COeanHEHNs ANEKTPUYECKUX
NPOBOAOB, 0OPATUBLUMCHL K KOMMETEHTHBIM CcreuuanucTam Ans obecneyenus naeanbHoN M3onaumu.

MpoBopa 3a3emnexns JomkeH ObiTb ANMHHEe NPoBOAOB a3 U AOMKEH ObITb NOACOESANHEH B NEPBYIO
oyepeb NpW MOHTaXe U OTCOEAVHEH MOCNEAHUM NPU AeMOHTaxe.

Ecnu Hacoc He ykomnnekToBaH kabenem anekTponuTaHWs U BUNKOW, NpefycMOTPEeTb B ANEeKTPUYECKON CeTu
MEexaHu3M, KoTopeblii 6bl 0b6ecneynBan OTKIIOYEHNE OT CETU C OTKPbLITLIMW KOHTaKTaMu He MeHee

PekomeHayeTcsi ycTaHoBKa AuchdepeHLManbHOro BblkMtovaTesns, HOMUHarbHbIA TOK KOTOPOro He BydeT
npesbiwats 30 MA. MNpegoxpaHuTs ABUraTeny yCTpOMCTBOM NpefoXpaHeHns ABuUratenei, pacnonoXeHHbLIM B
nynbTe ynpasnexuss PEDROLLO.

B TpexdasHbix ABuratensix HanpasneHve BpaLleHns MOXeT ObiTb B 06paTHY0 CTOPOHY; B TakOM Cryyae
3KCMyaTaUVOHHble XapaKTEPUCTUKN 3HAUNTENBHO HUXE HOMUHAMbBHBIX.

[lna nameHeHns HanpaBneHus BpaLLeHns JOCTaTOMHO NOMEHATL Mexay coboii Ase dasbl.

8. YKA3AHUA NO TEXHUKE BESONACHOCTHU

1. Hacocebl nsrotosnexsl B cootBeTcTBum ¢ Tpebosanunamu FOCT 27570.0-87, TOCT 27570.30-91.

2. Hacocbl U3roToBneHbl B COOTBETCTBUM C MexxayHapoaHbiMu ctaHgaptamu EN 60 335-1 (IEC 335-1, CE
161-50), IEC 34.

3. 3anpeLyaeTcs akcnnyaTMpoBaTh Hacoc 6e3 3a3eMneHus.

4. Bo usbexxaHne HeCHaCTHbIX CMyYyaeB KaTEropuyecku 3anpeLlaeTcs NogHMMaTh U TPaHCNopTUPOBaTb
Hacoc 3a kabenb nuTaHus.

5. 3anpelyaeTcs UCnosib30BaTh HACOC Af1A NEepPeKaYky BOCMIIAMEHSIOLLMXCS UM XUMUYECKU aKTUBHBIX
XWOKOCTEN, @ Takke B MECTax, rAe eCTb ONacHOCTb B3pbIBa.

6. 3anpelyaeTcs akcnnyaTMpoBaTh Hacoc 6e3 BoAbl.

7. 3anpelyaeTcs aKcnnyaTauusl Hacoca BO BpPEMS HAXOXAEeHUs nioAei B BOJOEME.

8. 3anpelyaeTcs akcnnyaTaumus Hacoca B CUMbHO 3arpsi3HEHHOW BOAE (C KOHLIEHTpaUMeN B3BELIEHHbIX
yactuu 6onee 150 r/m® u ¢ pasmepom yacTuy Gonee 1 MMm).

9. Banpewaetca gnutensHas (bonee 10 cekyHA) aKcnnyaTaums Hacoca ¢ MaKCMMarnbHON Harpy3Komn
(3aKpbITbIM BbIXOAHLIM NaTPy6KOM).

10. 3anpelyaeTcs akcnnyaTauusl 3NeKTpoHacoca ¢ NOKPbIBAKLWMM YPOBHEM BOAbI MeHee 3 METPOB OT
BbIXOZHOrO naTpy6bka Hacoca.

Mpwv nogknodeHun n akcnnyatauun ObopyaosaHus MNoTpebuTtens 0653aH obecneunTb 3amTy
3reKTpoABUraTens OT Neperpysok.

9. PEKOMEHOALUA
Mpu “cnonb3oBaHMM anekTpoHacoca Ansi BOAOCHabXeHUs AJOMOB pekoMeHAyeTCst UCMoNb3oBaThb
crnepytoliee AononHUTeNnbHoe obopyaoBaHue: cTaHumus ynpasnenus Hacocom (QSM nnn QST) ¢ 3awmTon ot
cyxoro xoaa vnu nynbT (QEM ansa ogHodasHbix Hacocos; QET - ansa TpexdasHbix HAaCOCOB.) MPOM3BOACTBA
upmbl NEOPONNO; 6ak-rugpoakkymynstop (VT100 - VT1000) npoussoactsa cupmel VAREM; pene naesneHus
(FSG/2 unn FYG/22); maHomeTp (MR6 nnv MR10); natusbiBogHOM TpoHKK R5; o6patHbif knanaH VR;
kabenbHas MydTa.



NOo3. KOMMOHEHT KOHCTPYKTUBHBIE XAPAKTEPUCTUKUN

1 HAMOPHbIV KOPMYC

2 OBPATHbIV KNAMNAH

3 ONIAHEL

4 PABOYEE KOJIECO

5 ANOOY30P

6 BAJIHACOCA

7 NOAWNNHNK HACOCA

8 U3HOCOCTOMKUE KOJIbLIA

9 MPUBOAHAA MYOTA

10 OUIbTP

11 3AWNTHAA NNTIAHKA KABENA

12 ABUTATEJb 4"

MpeuusnoHHaa nutas Hepxkasetowas crtanb AlSI 304 ¢
peBb6OBbIM oTBepcTneM A1A AOCTaBKM B COOTBETCTBUN C
1SO 228/1

Hepxasetowwas ctanb AlSI 304 2

MpeuunsnoHHan nuTan Hepxasetowwas cranb AlS|
304 B cooTBeTCTBUM CO cTaHfapTamm NEMA

4
Mpewumn3noHHas nuTan HepkaBetowas ctanb AlSI 304
MpewumnsnoHHan nuTaa Hepxxasetowas ctanb AlSI 304

6
Hepxagetowan ctanb AlSI 304

10
CneupnanbHbIi anacTomep

3
CneuwnanbHbii anacTomep
Hepxagetowan ctanb AlSI 304 12

HepxaBgetowan cranb AlSI 304

HepxaBgetowan ctanb AlSI 304

4PD = nepemaTblBaeMbli1 NOrPy>KHON MacNAHbIV ABUraTeNb
4PS = norpy><Ho aneKTpofBuUraTenb C BOAAHbIM OXNaXAeHNeM




10.FTAPAHTUMUITOTOBUTENA

1. M3roToBUTENb rapaHTpyeT ucnpasHyto paboTy n3penusi B Te4eHne 24 MecsiLeB CO HS NPOAaXu
npu yCnoBWW aKcryaTauum B COOTBETCTBUW C HACTOSILLMM MacnopToMm.

2.TapaHTuiHble 06si3aTenbCTBa HE PacnpoCcTpaHsATCA Ha 0bopyAoBaHKe, NOMyyMBLLEE NOBPEXAEHUS B
pesynbTare:

- HenpaBWUIbHOIO 3NEeKTPUYECKOTO, MMAPaBMNYECKOTO, MEXaHUYECKOTO NOAKIIOYEHUS;

- UCNOSIb30BaHWS 060PYOBAHMS HE MO Ha3HAYEHWIO U HE B COOTBETCTBUM C PYKOBOLCTBOM MO MOHTaXY U

akcnnyaTtauuu;

- 3anycka O6opyaoBaHusi 6e3 Boabl (UNu MHOW NepekavnBaeMon XUOKOCTU);

- BHELLIHUX MEXaHUYEeCKMUX BO3LENCTBUIA, nonagaHus BHYTPb 060pyA0BaHWsi NOCTOPOHHUX NpeaMeToB, o
HapyLUeHWs NpaBws1 TPAHCNIOPTUPOBKU U XpaHeHs;

- HECOOTBETCTBME 3NIEKTPUYECKOrO NUTaHWS CTaH4apTaM 1 HopMaM, ykasaHHbIM B PykoBoacTse no
MOHTaxKy W 3KCnnyaTaLum; 3

- BEVCTBUIA TPETBMX UL, NGO HeNnPeoAoNMMOI CUMbI;

- AebeKToB cMCTEeM, C KOTOPbIMU 3KCNNyaTupoBanock 0bopyaoBaHue;

- pa3bopkn UNK pemMoHTa, NPOM3BEAEHHbIX IMLIOM, He SBNSALMMCS npeacTaButerieM CepBUCHOrO LEHTPA;

- U3MEHEHWSI KOHCTPYKLUMUWU U3[eNnsl, He COrNacoBaHHOTO C 3aBOAOM-U3rOTOBUTENEM.

3.lMapaHTuitHoe 06CnyXMBaHWE OCYLLECTBNSIETCS UCKMOUMTENbHO B CEPBUCHBLIX LIEHTpAX, ykasaHHbIX B
TexHuyeckom nacrnopTte. FapaHTUHbIe MPETEH3UU MPUHMMAIOTCA TONbKO Ha HacoC C YCTaHOBIEHHOW
KabenbHou MydToN 6e3 MexaHU4YeCcKUX NOBpeXAEHUN.

4. CepBWCHbIN LIEHTP NpuUHUMaeT obopyAoBaHWe Ha ANarHoCTUKY U PEMOHT NPY HanUuum:

4.1. TpaBuUnbHO 3anosiHeHHOro HacTosLwero PykoBoACTBa MO 3KCMnyaTaunm (TEXHUYECKOro nacrnopTa).

4.2. Peknamauum [MoTpebuTens ¢ onncaHWem yCroBuin YCTAHOBKU U SKCNyaTauum, a Takke
onmcaHne HemcnpaBHOCTY.

4.3.B cnyyae ecnu ycTaHOBKY (MOHTaX) anekTpoHacoca nNpou3Boauna cneunanusnpoBaHHas opraHmsauus,
TO HeobxoAaMMO ykasaTb ee afpec, TenedoH W HOMep NUUEH3WW Ha NpaBO MPOBEAEHWsI Takux pabor,
npeAcTaBuTb AKT BBOAA B akcnnyataumio O6opynosaHus.

5.B uensax NpuHATAS peLueHns o HanpasneHun ToBapa B CepBUCHbIN LIEHTP, ONepaTuBHOMO onpeaeneHus
npuYMH HeucnpaBHocT ToBapa CepBUCHbIN LEHTP Bnpase 3anpocutb y Motpebutens doTorpadumn Tosapa.
ObsizaTensHoM sBNsieTcsl poTorpacdua MHGopMaLMoHHOM Tabnuukn Ha ToBape.

6. OTBETCTBEHHOCTb 32 Ka4€CTBO rapaHTUIMHOTO peMoHTa HeceT CepBUCHBI LIEHTP.

7. ndopmaLmoHHble Tabnuukn n TexHudeckue nacnopta Ha O6opyaoBaHue, OTHOCALLEECH K pasHbiM
napTusaM NpoAyKUMW, MOTYT COAepXaTb HEUAEHTUYHYI MHdopMauuio. TexHudeckue nacnopta MOryT He
oTpaxaTb W3MeHeHWsl, BHECEHHble 3aBOLOM-u3roToBuUTeneMm. Hepoctatkamu/gedektamn He SBRSieTCs W He
M3MeHsIET Ka4yecTBEHHbIE XxapakTepucTukn O6opynoBaHus.

8. 3aBoa-13roToBNUTENb OCTaBMsieT 3a cOBON NPaBO BHOCUTb M3MEHEHWUSI B TEXHUYECKYHD JOKYMEHTaumio,
MapkupoBKy, QausaiiH O6opynoBaHMs, a Takke UW3MEHATb KOHCTPYKLMIO, He yXyAlwasi TexHudeckue
xapaktepuctuku ObopyaoBaHus.

YCNOBUSA NOOAYM PEKNAMALIMIA

[Mpy nogaye peknamaumm B CEPBUCHBIN LIEHTP HEOBXOAUMO NpeaoCTaBUTb:

1. TexHu4eckunit nacnopT (MPaBUIbLHO 3aNOMHEHHbI)

2. KpaTtkoe onvicaHue yCnoBuin YCTAHOBKM M 3KCMNyaTaumu, a Takke onucaHue HeucnpasHOCTW. B cnyyae
€CIN YCTaHOBKY (MOHTaX) 3MeKTpoHacoca Npou3BoAMna cneLnanmsnpoBaHHas CTpouTensbHas opraHusaums, To
HeobxoAMMO ykasaTb ee agpec, TenedoH 1 Homep NULUEH3NW Ha NPaBO NPOBEAEHUS Takux paborT.



BO3MOXHbIE HEMOJIAOKU

[ns anekTpoHacocoB cepui: SR

BHUMAHME! TMpy MOHTaXe U OeMOHTaxe 3rieKTpoHacoca Heobxoaumo cobniofath npaBuna TEXHUKK
6e30nacHOCTU, PYKOBOACTBYSCH MOMOXEHUSIMU, U3NOXKEHHBIMU B « TUMOBOW UHCTPYKUMM ANs CTpONanbLLUKOB,

TaKenaxHWKOB, 3aLenLLMKoB, 0BCNyXMBaLMX rPy30MOAbEMHbBIE MEXAHWU3MBbI», YTBEPXAEHHON
locroptexHagsopom P® «[paBunamu yctpoircTBa 1 Ge3onacHoi akcnmyaTauun SNeKTPOTEXHUYECKUX
YCTaHOBOK MPOMbILLUMEHHbIX npeanpustuii MOC».
Mpw akcnnyaTaumMm anekTpoHacoca pyKoBOACTBOBaTLCA «[1paBunamu akcniyaTaumm anekTpoTEXHUYECKUX
YCTaHOBOK CITOXKHOW KOHCTPYKLIANY .

HeuncnpaBHocTb Mpuynna YcTpaHeHue
1. Hacoc He A. HeT anekrpnyecTsa nnm A. CoenHuUTL € crucTeMolt obecnedeHunst
pa6oTaeT npovcxoasT nepenaapl ANeKTpUYecTBa | ANeKTpUYeCTBOM.
Bbie 5%.
B. Bbiksitoumriocs Tennosoe pere. B. Bkntountb Tennosoe pene. Ecnv oHo cHoBa
BbIKIOYMIOCh, MPOBEPUTL HAMPSHKEHVE 1 COMPOTVBREHNe
06MOTOK areKTpoaBuraTernsi.
B. MoBpexaeHs! anekTpoasuratens B. MpoBeputb anekTpoasuratens v kabernb C NOMOLLbIO
nnnkabens. . Hacoc 3abuncs rpssbio | USMEPEHUSA CONPOTUBEHNS.
1 3aknuHun. MepekayrBaemas I. 3ameHUTb Ha Hacoc, KOTOPbIV NpeaHa3HaveH Ans
XWUOKOCTb HA MOMEHT MOMOMKM He nepekay1BaemMomn XaKoCTy.
COOTBETCTBYET Ha3HaYeHWIo Hacoca. Mpou30LLIO pa3oBoe 3acopeHne CKBaxVHbI CBEPXY Unu
nog 3emnei. Heobxoanmo nNpousBecTn AMarHOCTUKY
CKBaXWHbI. 10 pesynbTatam AuarHOCTWKW NPOM3BECTN
PEMOHT MMM YUCTKY CKBXKUHBI.
2. Hacoc A. OnekTpryeckoe HanpshxeHne A. Cm. «3neKTpuyeckoe noacoeavHeHMey.
paboTtaet ¢ He COOTBETCTBYET YCTAHOBMEHHOMY.
MEHbLLUE HenpaBunbHoe HanpasneHne BpaLLEHUs.
MOLLHOCTLIO B. MorpyxeHve Gornblue Yem B. MpoBepuTL Morpy)eHne BO Bpems 3KCryaTaLyum n
npeaycMoTpeHo. CPaBHUTb C AaHHBIMU KOnoALa (CKBaXWHbI) M Hacoca.
YMEHbLUWTB FYBUHY YCTaHOBKM, OTperynmMpoBaTb Hacoc
[pOCCENMpOBaHNEM UMNW 3aMEHUTb Ha GomMbLLYIO MoZesb
C Lenblo MomnyveHnst 6onbLUei MOLLIHOCTY.
B. BeHTUMM B HaropHoit Tpy6e B. OTpemMoHTUpoBaTb / OTKPbITb BEHTUMN.
YaCTMYHO 3aKpbITbl / BrOKMpoBaHbI.
T. /13-3a 3arpsisHeHNs YacTUYHO T. VamepuTb AaBneHne 1 CPaBHUTbL C BbIYUCTIEHHBIMU
rnospexaeHa HanopHa;rrpyﬁa_ nokasaTtenamun. ﬂpOHVICTVITb MM CMEeHUTb HanopHYyo
TpyOy UNv 3aMeHNTb Ha Hacoc ¢ Bonbluei MOLLHOCTbHO.
3.Hacoc A. HeT BOAbI UMK CAMLLKOM HU3KWIA A. MNpoBepuTb, 4TOGHI YPOBEHL BOAbI BO BpeMst
pa6oTaeT, HOHe | YPOBEHb BOAbI. akcnnyataLmm 6bin MUHUMYM Ha 3 MeTpa BbllLe 3aBopHO
kayaeTBOAY YacTu Hacoca.
B. O6patHbii knanaH (B crydae, ecnu | B. BbiTawuTs Hacoc v 3amMeHnTb Uiy OTPEMOHTMPOBATH
OH YCTaHOBMEH) 3abrnoKMpoBaH B Knanax.
3aKPbITOM MONOXEHWM.
B. 3abunack peluetka B 3a6opHoOW B. BbiTaluTb HAcOC 1 OYUCTUTL peLleTky B 3a6opHOM
YacTu. YacTtu.
T. MponyckatoT Tpy6bl. I. MpoBepunTb 1 NOYUHUTL TPYObI.

Bo Bcex ocTanbHbIX cny4vasx oGpamaﬁTer B CEPBUCHbIE LEeHTPbI.



ANA CrIPABOK




12. KOMMNEKTHOCTb

e Hacoc 4HR/6HR 1 wr.
(yka3aTb Mapky Hacoca)

. Kabenb nutaHus M

e  Kopobka ynakoBoyHas 1 wr.

e  [Macnopt 1 wr.

L4 Homep napTun U3roToBneHna

YcnoBHble 0603HaveHus

= OpHodrasHbIN:230B-50 My

= TpexdasHbiin: 0o4,0kBT:230B/400B-50y,

TpexdasHbin: 10 5,5kBT:400B/690B-50Iy,

N -HoBasimogenb (HOBMHKA)

m -ogHodbasHas Mogesb

PD —nsuratens Hacoca PEDROLLO (Mtanus), macnoHanonHeHHbIN

PS —gsuratens Hacoca PEDROLLO (Mtanus), BogOHAMOMHEHHbIN

FK —gBuratens Hacoca FRANKLIN ELECTRIC (CLLUA), BogoHanonHeHHbIN
Q -npousBoanTEnLHOCTD, M3/qac(n.c.)

= H -Hamop, m

rapaHTMﬁHblecepBMCHbleLl,eHprI:
= . Mockga, yn.16-a Mapkosas, .30 (105 km MKA[L, Bbe3n Yyepes CTosiHKy marasuHa «MeTpo»)

Ten.: 8 495 988-81-74; E-mail: ServisPedrollo@mail.ru;

= 1. MockBa, yn. BopucoBckue npyael, 4.1, kopn. 72, odmc 101
Ten.: 8 925 663-56-07, E-mail: 6635607 @mail.ru

= MockoBckas o6n., r. BockpeceHck, c. HoBnisiHckoe, A.44/1
Ten.: 8 926 141-69-53; E-mail: 1416953@mail.ru;

TenedboH: (800) 555-05-83; (495) 120-14-14; Web: www.pedrollo.ru

BHUMAHMUE! MNapaHTtus genctautensHa TONbKO Npy NpaBUiibHOM 3anofiHEHUW TeXHUYeckoro nacnopta. MNpu
peknaMauuy B CEPBUCHbIN LIEHTP HEOGXOAUMO NpeabsiBUTL TEXHUYECKUIA NacnopT, TOBapHbIA YeK.

Ha paccmoTpeHne NnpMHUMalOTCA TONBKO YMCTbIE HACOChI.
C xapakTepucTUKamy 060pyAOBaHUA M rapaHTUNHBIMKU YCIIOBUAMU O3HAKOMIIEH

Oatanpogana: “_ 7 20__r.

MpopaseL;

(HEBBAHWE DPraHU3ALMA)

Appec:

(OGNACTD, HACENEHHEI MyHKT)

M.1
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